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D
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B
C
D
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A
B
C
D
E
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A
B
C
D
E
F

BegrufBungen

Hallo! Guten Tag!
Ich heiBe ...

Wie geht es lhnen?
Zahlen 1-20

Das kann ich

Meine Familie

Das ist meine Familie.
Sie ist 10 Jahre alt.
Ich bin 42.

Meine Familie

Das kann ich

Herkunft

Wo wohnen Sie?

Woher kommen Sie? — Aus ltalien.
Kommen Sie aus Spanien? — Nein.
Alexis kommt aus Griechenland.

Ich bin ledig und habe keine Kinder.

Das kann ich

Im Deutschkurs

Wie heifit du? Wie geht es dir?

Ich spreche Turkisch und Deutsch.
Im Deutschkurs

Sie lernen Deutsch.

Suche ...

Das kann ich

Beruf

Maler — Malerin

Was sind Sie von Beruf?

Ich arbeite auch am Wochenende.
Es ist ein Uhr.

Ein Schichtplan

Das kann ich

10
12
14

15
17
18
20
22

23
24
26
27
29
30

31
33
34
36
37
38

39
41
42
44
45
46

Grammatik:

» W-Frage: Wie heiBen Sie?
* Aussage: Ich heiBe ...

* Personalpronomen ich, Sie

* Verbkonjugation (ich, Sie): heil3en

15

Grammatik:

e Possessivartikel mein/meine

* Personalpronomen er/sie

* Verbkonjugation (er/sie): heiBen,
sein

23

Grammatik:

* W-Frage, Ja-/Nein-Frage

* Prapositionen: in, aus

* Verbkonjugation (ich, er/sie, Sie):
kommen, wohnen, heil3en, sein,
haben

31

Grammatik:
* Personalpronomen du, sie (Plural)
* Verbkonjugation: sprechen

39

Grammatik:
* Prapositionen: am, von ... bis
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Freizeit

Aktivitaten

Was machen Sie gern?
Internet-Profil

Heute, morgen, ubermorgen ...
Wer macht was gern?

Das kann ich

Mmoo w >

Essen und Trinken

Lebensmittel

Ich esse gern Obst.

Essen und Trinken international
Ich koche am Mittag.

Ein Rezept

Das kann ich

Einkaufen

Ich brauche Reis.
Orientierung im Supermarkt
Da ist der Kaffee.

Was kostet die Schokolade?
An der Fleischtheke

Das kann ich

Mmoo w > E Mmoo w >

In der Stadt

Orte

Ist hier eine Bank in der Nahe?
Das ist kein Kiosk.

Eine Einladung

Das kann ich

Korper

Mein Bein tut weh.
Eine Nase, viele Nasen.
Ich bin erkaltet.
Gesundheits-Tipps

Das kann ich

moow > E moow >

47
49
51
52
53
54

99
3/
59
60
61
62

63
64
65
67
68
70

71
73
75
77
78

79
81
82
84
86

47
Grammatik:
* Adverbien: gern, immer, oft,

manchmal, heute, morgen, ...

* Negation: nicht
* Praposition: um
* Verbkonjugation: sehen, lesen

99
Grammatik:
* Nullartikel
* Adverbien: einmal /zweimal /dreimal

am lag

* Verbkonjugation: essen

63
Grammatik:
* bestimmter Artikel: der/das/die

/1
Grammatik:
e unbestimmter Artikel: ein/eine
* Negativartikel: kein/keine

79
Grammatik:
e Plural

* Imperativ (du, Sie)
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